
اخبار كشور

سانسور و تحریف مطالب کیهان درباره »پایتخت7« 
توسط رسانه های زنجیره ای!

رســانه های زنجیره ای با سانسور مطالب منتشرشــده در کیهان درباره 
»پایتخت7« این مطالب را تحریف کردند.

روز گذشته )دوشنبه اول اردیبهشت( در صفحه تصویر روز کیهان، دو نقد 
درباره مجموعه »پایتخت7« منتشر شد. پیش از این هم مصاحبه ای با سیروس 
مقدم کارگردان این سریال در ستون اخبار ادبی و هنری منتشر شده بود. در 
نقدهای منتشــر شده در کیهان، ســریال »پایتخت7« از جنبه های مختلف 
بررســی شده است و نویسندگان این دو نقد، با رعایت جانب انصاف، مجموع 
نقاط قوت و ضعف این ســریال را در نظر گرفتند. اما رســانه های وابسته ای 
چون »خبرآنلاین«، »عصر ایران« و گروهی از شــبه  رسانه های مجهول الهویه 
زنجیره ای با سانســور حداکثری این مطالــب، فقط دو بند از مجموع مطالب 
کیهان درباره »پایتخت7« را، آن هم به صورت تحریف شــده بازنشر دادند! به 
طور مثال، همان طور که در مطالب آشــکار اســت، در هیچ بخش از مطالب 
کیهان نیامده که پایتخت7 مروج پاسور است! اما خبرآنلاین ، این موضوع را به 

دروغ به کیهان نسبت داده و حتی تیتر هم کرده است!
البته رسانه هایی چون خبرآنلاین و عصر ایران، سابقه ای طولانی در رفتار 
غیراخلاقی تقطیع ، سانسور و تحریف مطالب کیهان دارند و انتشار این شکل از 
مطالب از سوی آنها تازگی ندارد. نکته جالب این است که این رسانه ها، نقدهای 
منتشره در کیهان را معمولا با عنوان »حمله کیهان« بازنمایی می کنند، یعنی 

نقد هنری و سینمایی از نظر این رسانه ها، نوعی حمله محسوب می شود!
حمایت هنری ایران از فلسطین 

در دوسالانه ونیز
دبیــر هیئت هــای اندیشــه ورزی اداره کل هنر های تجســمی از حضور 
تأثیرگذار ایران در شــصتمین دوسالانه ونیز با محوریت مقاومت و حمایت از 

مردم فلسطین خبر داد.
شعیب حسینی مقدم در گفت وگو با خبرنگار صداوسیما با بیان اینکه بینال 
ونیز معتبرترین دوســالانه هنر های نو و تجســمی در جهان است، افزود: این 
رویداد هنری به نوعی المپیک هنر های تجســمی به شمار می رود که بسیاری 
از کشــور های جهان در آن حضور دارنــد. وی گفت: تصمیم گیری برای حضور 
ایران در این دوره، همزمان با جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه به ویژه 
کودکان، صورت گرفت و غرفه ایران صدای مظلومیت فلسطین را در قلب اروپا 
طنین انداز کرد. حسینی مقدم با اشاره به اینکه تنها غرفه ای که به صورت مستقیم 
به موضوع فلســطین پرداخت، غرفه جمهوری اسلامی ایران بود، ادامه داد: آثار 
خلق شده توسط هنرمندان ایرانی با موضوع حمایت از کودکان غزه در این غرفه 
به نمایش درآمد و با استقبال چشمگیر هنرمندان و بازدیدکنندگان مواجه شد. 
وی افزود: یکی از اتفاقات جالب در این دوره از دوسالانه، بسته شدن غرفه رژیم 
صهیونیستی بود که با امضای بیش از ۸ هزار هنرمند بین المللی صورت گرفت. 
این اتفاق کم نظیر نشــان داد که وجدان جامعه جهانــی در برابر جنایات این 
رژیم بیدار شده است. دبیر هیئت های اندیشه ورزی اداره کل هنر های تجسمی با 
تأکید بر اهمیت هنر و رسانه در بازتاب مظلومیت ملت ها گفت: وقتی دسترسی 
به ابزار های مستقیم برای اعتراض وجود ندارد، هنرمندان با استفاده از زبان هنر 
و رسانه وارد میدان می شوند و صدای مظلومان را به گوش جهانیان می رسانند.

حســینی مقدم در پایان افزود: غرفه ایران در دوسالانه ونیز دو بار توسط 
مسئول جدید این رویداد بین المللی بازدید شد و گزارشی نیز از آن در صفحه 
اصلی وب سایت رسمی بینال منتشر گردید؛ موضوعی که نشان دهنده اهمیت 

و اثرگذاری این حضور هنری بود.
همراه با راه اندازی باشگاه هواداران کتاب 

رونمایی از روایت مواجهه سربازان گمنام امام زمان)عج( 
با اسرائیل در طوفان الاقصی

 کتــاب »صخــره مقدس« نوشــته  محدثــه اصلانی طی مراســمی در 
 فرهنگســرای خاوران رونمایی شــد؛ روایتی از نبرد خاموش سربازان گمنام 
امام زمان)عج( با رژیم صهیونیستی که بر اساس عملیات واقعی طوفان الاقصی 
در مراکش و فلســطین نوشته شده و با فضائی بین المللی، مخاطب را با تقابل 

سیاسی، امنیتی و اعتقادی آشنا می کند.
این برنامه با حضور گرم نوجوانان، نویسندگان، فعالان فرهنگی و علاقه مندان 
به ادبیات مقاومــت همراه بود؛ حضوری که موجب شــد نوجوانان از نزدیک با 
نویسنده کتاب و روند خلق یک اثر امنیتی- روایی آشنا شوند و ارتباطی ملموس 
با مفهوم مقاومت و هویت برقرار کنند. محدثه اصلانی، نویسنده اثر، درباره ساختار 
روایی کتاب گفت: در طول داستان، زاویه دید تغییر می کند و همین تغییر باعث 
جذابیت و درک عمیق تر مخاطب از ماجرا می شود. اطلاعات پراکنده ای که درباره 
موضوع کتاب وجود داشــت را گردآوری کرده ام و در قالب یک روایت منســجم 
داســتانی ارائه داده ام. الهه آخرتی، نویســنده و روایتگر هم در این نشست بیان 
کرد: طوفان الاقصی فریادی بود برای شــناخت عمق مظلومیت مردم غزه. کتاب 
صخره مقدس پلی اســت برای عبور نوجوانان از بی خبری به آگاهی؛ کتابی که 
سکوت رسانه ها را با صدای روایت می شکند. او افزود: این کتاب فقط یک روایت 
امنیتی نیســت؛ دعوتی است به شــناخت، همدلی و تأمل درباره جهانی که در 
ظاهر خاموش است، اما در باطن پر از فریادهای خاموش مانده است. در بخشی 
از این برنامه، از جریان نوپای »باشگاه هواداران کتاب« نیز رونمایی شد؛ طرحی 
فرهنگی برای ترغیب نوجوانان به خواندن و محفلی نوجوانانه حول محور کتاب، 

با هدف پرورش روحیه تحلیل، تفکر و پرسشگری در آنان.
 رئیس رسانه ملی: »دو نقطه« 

نمونه ای در ترویج زبان فارسی است
رئیس سازمان صداوسیما در بازدید از مجموعه برنامه »دو نقطه«، این مسابقه را 
نمونه ای بی سابقه در ترویج زبان فارسی و تقویت استعداد های ادبی نوجوانان دانست.
پیمان جبلی، روز گذشته از پشت صحنه دو برنامه »1001« و »دو نقطه« 
بازدید کرد. وی در پشــت صحنه »دو نقطه« با اشاره به استقبال مخاطبان از 
فصل اول این برنامه، بر ضرورت حمایت شــبکه دو از چنین آثاری که همسو 
با سند تحول رسانه ملی در حوزه آموزش و پاسداری از زبان فارسی هستند، 
تأکید کرد. رئیس ســازمان صداوسیما با حضور در استودیوی ضبط برنامه، از 
جایگاه تماشاگران به تماشای تصویربرداری بخش هایی از این مسابقه نشست.
وی ضمن قدردانی از دست اندرکاران برنامه مطرح کرد: »دو نقطه« که با تمرکز 
بر زبان فارسی و تقویت استعداد نوجوانان و بزرگسالان در حوزه ادبیات فارسی روانه 
آنتن می شود، یکی از تولیدات خلاقانه و منحصر  به  فرد در زمینه ترویج زبان فارسی 
با قالبی جذاب در فضای درس و مدرسه است. جبلی گفت: مسابقه »دو نقطه«، نمونه 
موفق تلفیق آموزش و سرگرمی است که توانسته در مدت کوتاه، مخاطبان وفاداری 
بیابد. این برنامه، در هفته های گذشته با وجود پخش همزمان با برنامه های پرمخاطب 

دیگر شبکه ها، توانسته است جایگاه خود را در میان بینندگان نوجوان تثبیت کند.
تبریک زینب سلیمانی به کارن همایونفر

زینب سلیمانی فرزند سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، در پیامی، کسب 
عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی توسط کارن همایونفر را تبریک گفت.

او در این پیام در واکنش به انتخاب کارن همایونفر به عنوان چهره ســال 
هنر انقلاب به خاطر خلق یک آلبوم موســیقی در سوگ و حماسه شهادت و 
تشییع سیدحسن نصرالله، نوشت: »همه آنانی که در روز تشییع حاضر بودند و 
با اشک و آه دو سید عزیز را بدرقه کردند، گواهی می دهند که هنر و موسیقی 
چگونه سوگ و حماسه، شور و شیدایی و غم را همزمان فریاد زد؛ انگار که آن 
موسیقی از عمق جان و سوز دل تک تک حاضران بلند بود. جناب آقای کارن 

همایونفر، چهره سال هنر انقلاب، مبارکتان.«
کارن همایونفر:

 »سیدالامه« مورد توجه مردم قرار گرفت
چهره ســال 1403 هنر انقلاب گفت: قطعه »ســیدالامه« که در سوگ 
شهادت سیدحسن نصرالله ساخته شــد، به طور ویژه در میان آثار موسیقایی 

مورد توجه مردم قرار گرفته است.
کارن همایونفــر گفت: در یک دهه اخیر، تمام تمرکز من روی کار هایی بوده 
که در حوزه سینمای دفاع مقدس و انقلاب اسلامی انجام دادم. قطعه »سیدالامه« 
نیز در همین راستا است و بیشتر دیده شد. این قطعه به طور ویژه برای یادبود سید 
حســن نصرالله و به مناسبت شهادت او ساخته شد. همایونفر ادامه داد: برای من 
تفاوتی بین آثارم وجود ندارد. همه آنها برایم مهم هســتند، اما قطعاً برخی از آثار 

جایگاه خاصی در دل مردم پیدا می کنند و با استقبال بیشتری رو به رو می شوند.

قالیباف ۴ قانون را ابلاغ کرد
رئیس  مجلس شورای اســامی در نامه ای به رئیس جمهور چهار 

قانون را برای اجرا اباغ کرد.
بــه گزارش ایســنا، محمدباقــر قالیبــاف رئیس مجلــس در نامه ای به 
رئیس جمهور، مطابق اصل 1۲3 قانون اساســی چهار قانون را برای اجرا ابلاغ 

کرد که به شرح زیر است:
1- قانــون موافقتنامه بین دولت  جمهوری اســلامی ایران و دولت ژاپن 

درباره کمک و همکاری متقابل اداری در امور گمرکی
۲- قانون الحاق دولت جمهوری اســلامی ایران به موافقتنامه وین درباره 
تأسیس طبقه بندی بین المللی عناصر تصویری علائم و موافقتنامه استراسبورگ 

درباره طبقه بندی بین المللی اختراعات
3- قانون ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت 

جمهوری کره به داوری
4- قانون موافقتنامه معاضدت حقوقی متقابل در امور مدنی و تجاری بین 

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان

سرلشکر  باقری:
سپاه حصار و پناهگاه مستحکم مردم است

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در پیامی تأکید کرد: ایران و 
ایرانی، ســپاه پاسداران انقاب اسامی را حصار و پناهگاه مستحکم 

خود می دانند.
سردار سرلشــکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی 
فرا رســیدن سالروز تأسیس سپاه پاســداران انقلاب اسلامی را به فرمانده کل 

سپاه تبریک گفت.
متن این پیام به  شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
برادر ارجمند سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی

فرمانده محترم کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
سلام علیکم

دوم اردیبهشت ماه »ســالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« با 
تصویب شورای عالی انقلاب را به جناب عالی، فرماندهان، مسئولین، مدیران و 
کارکنان انقلابی و حماسه آفرین این نهاد مقدس و مردمی صمیمانه تبریک و 

تهنیت عرض می نمایم.
خدای بزرگ را حمد و ســپاس می گوییم با گذشــت 47 سال از پیروزی 
شــکوهمند انقلاب اسلامی ایران، سپاه پاســداران انقلاب اسلامی بر بلندای 
افتخارات ایران مقتدر به ویژه در عرصه بازدارندگی دفاعی، نظامی، مردم یاری 
و گسترش فرهنگ مقاومت می درخشد و در این راه مقدس شهدای جاودانه و 

گرانقدر فراوانی تقدیم کرده است.
با وجود تلاش فراوان دشمنان نظام اسلامی در استفاده از راهبرد شیطانی 
فریب و تخریب چهرۀ درخشــان ســپاه در افکار عمومی، چرایی عصبانیت و 
حملات ناجوانمردانه و دروغ پردازی های رسانه ای امپراطوری تبلیغاتی سلطه 
و صهیونیســم علیه سپاهِ محبوب، آشکار شــده است که حکایت از صلابت و 
تزلزل ناپذیری این نهاد داشته و سردمداران استکبار آن را به عنوان جدی ترین 
مانع قلدری و ســلطه گری خود در جغرافیای حســاس ترین منطقه از جهان 

می دانند.
شایسته یادآوری است که ایران و ایرانی با درک عمیق از این دوران 
پرتلاطم، فرزندان غیور و غیرتمند خود در نیروهای مسلح کشور به ویژه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را حصار و پناهگاه مستحکم خود می دانند 
که بــا تولید قدرت و آمادگی هــای همه جانبه بازدارنده، توانســته اند با 
استعانت از خداوند منان امنیت، آرامش و عزت میهن اسلامی را تضمین 
کنند و دشــمنان را از هرگونه خطای محاســباتی برحذر دارند و آنان را 
نسبت به تبعات ویرانگر و پشیمان کننده هرگونه تعرض و تجاوز به کشور 

آگاه سازند.
با گرامیداشــت یاد، نام، خاطره، آرمان ها و حماســه آفرینی های تاریخی 
و ماندگار شهیدان والامقام »سپاه پاســداران انقلاب اسلامی«، دوام توفیق و 
ســربلندی همرزمانم در آن نهاد انقلابی و مردمی برای اجرای مأموریت های 
خطیر محوله تحت عنایات حضــرت بقیة الله الاعظم )ارواحنا فداه(  و تبعیت 
از تدابیــر، فرامین و رهنمودهــای حکیمانه مقــام والای ولایت و رهبری و 
فرماندهــی کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدّ ظلـّـه العالی(  را از درگاه خدای 

قادر متعال طلب می کنم.

توضیح نمایندگی ایران در سازمان ملل 
درباره لغو سخنرانی عراقچی در »کارنگی«

نمایندگی ایران در سازمان ملل تغییر قالب سخنرانی وزیر امور 
خارجه را دلیل لغو سخنرانی وی عنوان کرد.

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد اعلام کرد 
که سخنرانی »سید عباس عراقچی«، وزیر محترم امور خارجه که قرار بود روز 
دوشــنبه به  صورت مجازی در کنفرانس بین المللی سیاست هسته ای کارنگی 

ایراد گردد، لغو شده است.
به گزارش ایسنا، دفتر نمایندگی کشــورمان در پیامی در شبکه مجازی 
ایکس نوشــت: این لغو متعاقب تصمیم برگزارکنندگان کنفرانس برای تغییر 

قالب این سخنرانی به مناظره صورت پذیرفته است.
در ادامــه این پیــام آمده اســت: با آن کــه نمایندگــی از این تصمیم 
برگزارکنندگان ابراز تأسف می کند، ولی متن کامل سخنان جناب وزیر در زمان 
مقتضی هم رسانی خواهد شد. »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت خارجه نیز 
در نشست خبری روز )دوشنبه( خود در پاسخ به این سؤال که آیا وزیر خارجه 
در کنفرانس بین المللی سیاســت هسته ای که از سوی اندیشیکده کارنگی در 
واشنگتن برگزار می شود، شرکت می کند، گفت: ایشان به این کنفرانس دعوت 
شــده است. فکر می کنم جلسه امروز به وقت ایران حدود 4 الی ۵ بعد از ظهر 
است و امیدواریم که فرصت ایشان با توجه به برنامه هایی که دارند، اجازه بدهد 

که در این کنفرانس به صورت مجازی شرکت و سخنرانی کنند.

معاون رئیس جمهور 
با خانواده شهید امیرعبداللهیان دیدار کرد

در آستانه شکل گیری ســتاد بزرگداشت شهدای خدمت، سعید 
اوحدی، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با 
حضور در منزل شهید حسین امیرعبداللهیان، با خانواده وی دیدار و 

گفت  وگو کرد.
ســعید اوحدی، معاون رئیس جمهــور و رئیس بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران به همراه حجت الاسلام موسوی مقدم نماینده ولی فقیه در بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و عباسعلی رضایی مدیرکل بنیاد شهید تهران بزرگ 
با حضور در منزل شــهید حســین امیرعبداللهیان با خانواده وی دیدار و 

گفت وگو کردند.
اوحدی رئیس ســتاد گرامیداشت شهدای خدمت در این دیدار گفت: 
اهتمام دولت چهاردهم و شــخص رئیس جمهور بر بزرگداشــت شهدای 
دولت و استفاده از تمام ظرفیت دولت جهت هرچه باشکوه تر برگزار شدن 
مراسم بزرگداشت شهدای خدمت اســت. به گزارش مهر به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی بنیاد شهید و امور ایثارگران، وی اظهار کرد: در نظر داریم دو 
برنامه مهم در هفته بزرگداشــت شــهدای خدمت برگزار شود؛ ابتدا دیدار 
خانواده شــهدای خدمت و منتخبی از ســه قوه با مقــام معظم رهبری و 
همچنین برنامه بعدی در سالن اجلاس با حضور و سخنرانی رئیس جمهور 

برگزار خواهد شد.
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران خاطرنشــان 
کرد: در ســطح ســفرای کشــورهای مختلف نیز با هماهنگــی وزارت امور 
خارجه برنامه ای برگزار می شــود و ما جهت کسب اجازه برای برگزاری مراسم 

بزرگداشت شهدای خدمت محضر شما رسیده ایم.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

لزوم رعایت اعتدال در ستایش افراد
امام علی)ع(: »ســتودن بیش از آنچه که ســزاوار است، 

نوعی چاپلوسی، و کمتر از آن، درماندگی یا حسادت است«.
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حضرت امام خمینی )ره(: با اتکاء به تعالیم عالیه اسلام 
و ایمــان به مبادی بود که با دســت خالی بر همه قوای 

شیطانی غلبه کردیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه همه شهرهای بزرگ 
ما و در راس آنها تهران با مشــکات محیط زیستی 
متعدد، به خصــوص در زمینه تأمیــن آب، مواجه 
هستند، گفت: توســعه دریامحور راه نجات کشور از 
وقوع یا عبور از بحران هایی است که مخاطره ای مثل 
کم آبی می تواند در شهرهای بزرگ ما ایجاد کند، لذا 
این برنامه باید از سوی همه دستگاه های مرتبط کاما 

جدی گرفته شده و در اولویت کاری آنها قرار گیرد.
جلســه »توســعه دریامحور« با دســتور کار بررســی 
اساسنامه »سازمان توســعه دریامحور و منطقه مَکُران«، به 
ریاســت مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور و با حضور وزرا و 

مسئولان مرتبط برگزار شد.
در این نشست، اساسنامه جدید تدوین شده با تغییراتی 
بــه خصوص در زمینه اصلاح نقش دولــت از متصدی اجرا 
بــه متولی و توجه ویژه به افزایش مشــارکت مردم و بخش 
خصوصی به جای نقش آفرینی دستگاه های دولتی در توسعه 
دریامحور، با تمرکز ویژه بر منطقه مَکُران، از سوی مهندس 
عبدالعلی زاده، نماینده رئیس جمهــور در هماهنگی اجرای 

سیاست های کلی توسعه دریامحور، تشریح شد.
رئیس جمهور در این نشســت ضمن تشکر از تهیه این 
اساسنامه اظهار داشت: هر اقدامی در زمینه توسعه دریامحور 
و به ویژه منطقه مَکُران، از جمله تهیه اساســنامه ســازمان 
توسعه دریامحور، باید معطوف به نقشه جامع و تعریف اهداف 
و دورنمای کلان سواحل جنوبی و شمالی کشور انجام شود. 
اگر این نقشه را نداشته باشیم، هر اقدامی ممکن است ما را 
از هدف اصلی دور کرده یا حداقل تأمین کننده کامل و دقیق 

اهداف ما نبوده و نیاز به اصلاحات بعدی داشته باشد.
پزشــکیان با اشاره به اینکه اساســنامه سازمان توسعه 
دریامحور باید نقش و سهم هر بخش دولتی و نیز بخش های 
مردمی، تعاونی و خصوصی را به دقت لحاظ کند، افزود: نقش 
و سهم بخش های دولتی و غیردولتی در نقشه جامع و اهداف 
کلان طرح توسعه مشخص می شوند و لذا بررسی اساسنامه 

متوقف بر تهیه این نقشه جامع است.
وی بــا انتقاد از عــدم اجرای مصوبــات قبلی مبنی بر 
شناسایی و معرفی مشاور بین المللی مجرب برای تهیه نقشه 
جامع توســعه دریامحور با تمرکز بر منطقه مَکُران، تصریح 
کرد: وزارت راه و شهرســازی و دیگر دستگاه ها و بخش های 
مســئول باید هر چه سریع تر از میان توانمندترین مشاوران 
بین المللی، مجرب ترین آنها را برای تهیه نقشــه جامع مورد 

نیاز انتخاب و معرفی کنند.
رئیس جمهور گفت: همه شــهرهای بزرگ ما و در راس 
آنها تهران با مشکلات محیط زیستی متعدد، به خصوص در 
زمینه تأمین آب، مواجه هستند و توسعه دریامحور راه نجات 
کشــور از وقوع یا عبور از بحران هایی اســت که مخاطره ای 
مثل کم آبی می تواند در شــهرهای بزرگ ما ایجاد کند. لذا 
این برنامه باید از سوی همه دستگاه های مرتبط کاملا جدی 

گرفته شده و در اولویت کاری آنها قرار گیرد.
پزشــکیان اظهار داشــت: آنچه تاکنــون تحت عنوان 
توسعه در کشور اتفاق افتاده، متکی به نگاه و رویکرد جامع 
و صحیحی نبوده، چــرا که ظرفیت های تعاملات و مراودات 

پزشکیان در جلسه توسعه دریامحور:

توسعه دریامحور راه نجات کشور 
از بحران هایی مثل کم آبی است

بین المللی کشــور را به خصوص در ســواحل جنوبی نادیده 
گرفته یا به اندازه کافی به آن اهمیت نداده اســت؛ به تعبیر 
دقیق تر ما تاکنون زندگی را گذرانده ایم و از توســعه واقعی 

کشور غافل بوده ایم.
وی افزود: در مدت ســپری شــده از آغاز فعالیت دولت 
چهاردهــم طرح های زیربنایی متعــددی از جمله در زمینه 
تکمیل و اتصال راهگذرهــا، رفع ناترازی ها در زمینه انرژی، 
نیرو و آب، توســعه خطوط ریلی و جــاده ای و نظایر آن را 
پیگیری کرده ایم، اما اینها هر کدام حلقه هایی هستند که باید 
در نهایت به یکدیگر متصل شوند تا به بهره برداری حداکثری 
برسند؛ محور اتصال همه اینها انتقال کانون توسعه کشور به 

سواحل جنوبی و به خصوص منطقه مَکُران است.
در این جلســه مقرر شــد ترتیبات شناسایی و معرفی 
مشاور بین المللی تهیه نقشه جامع توسعه دریامحور هر چه 
سریع تر از ســوی وزارت راه و شهرسازی با همکاری وزارت 

امور خارجه پیگیری و به نتیجه برسد.
 تشریح برنامه های دولت برای تحقق شعار سال 

با تأکید بر توسعه متوازن استان ها
در دومیــن نشســت اســتانداران سراســر کشــور با 
رئیس جمهور که در ســال 1404 در وزارت کشــور برگزار 
شــد، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور سه محور اصلی »رفع 
ناترازی انرژی«، »توسعه عدالت آموزشی« و »معیشت مردم« 
را به عنــوان اولویت های دولت چهاردهم مطرح کرد و با ارائه 
توصیه ها و رهنمودهایی، از اســتانداران خواست با مدیریت 
اصولی و خلاقانه، توسعه ای ماندگار، متوازن و بلندمدت برای 

استان های خود رقم بزنند.
پزشکیان در این نشســت با بیان اینکه آینده کشور به 
تصمیمات و نگاه ما بســتگی دارد، گفت: با همت و تلاشی 
که از سوی شما استانداران صورت می گیرد، امیدواریم ایرانی 
مقتدر، آباد و سرشــار از خوبی ها بســازیم. نقش شما بسیار 
حائز اهمیت است. اگر کشور اصلاح شود، به دست ما و شما 
اصلاح شــده و اگر دچار مشکل شود، ناشی از تصمیمات و 

عملکرد ما خواهد بود.
وی با تأکید بر مدیریت کارآمد منابع استان ها افزود: باید 
دغدغه شما این باشــد که از ظرفیت های استان به بهترین 
شــکل استفاده کنید و از میان مســیرهای ممکن، بهترین 

راهکار را برای توســعه ای متوازن و ماندگار انتخاب کنید؛ نه 
آنکه منابع با انتخاب های نادرست هدر برود.

رئیس جمهور همچنین خاطرنشــان کرد که طرح های 
توســعه ای اســتان ها باید »مدیرانه، بلندپروازانه و ماندگار« 

باشند.
در ادامــه، رئیس جمهــور به موضوع عدالت آموزشــی 
پرداخــت و با اشــاره به اهمیت پرورش نســل آینده گفت: 
نسل جوان و نوجوان سرمایه کشور هستند. باید به گونه ای 
برنامه ریزی شــود که رفتار، اندیشه، کار تیمی، توانمندی و 

حل مسئله در آن ها نهادینه شود.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنان خود، به مسئله 
ناترازی انرژی پرداخت و با اشاره به دلیل تمرکز دولت بر رفع 
این چالش ملی تأکید کرد: بدون تأمین پایدار انرژی، توسعه 
بی معناست. باید مشکل صنعتگران در این زمینه حل شود تا 

مسیر سرمایه گذاری هموار گردد.
وی ادامــه داد: بهره گیری از ظرفیت دانشــگاه ها برای 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر ضروری است؛ این کار علاوه  بر 
رهایی از وابستگی به انرژی های فسیلی، در کاهش آلودگی 
هوا و حفظ محیط زیست تأثیرگذار بوده و نگرانی نسل های 

آینده از اتمام منابع را برطرف می کند.
در ادامه، رئیس جمهور به روند مذاکرات غیرمستقیم با 
آمریکا نیز پرداخت و گفت: دولت ما از ابتدا تأکید داشته که 
به دنبال تقویت روابط سیاســی، اقتصادی، علمی و فرهنگی 
با سایر کشــورها به ویژه کشورهای اسلامی و همسایه است. 
با دیگر کشــورها نیز بر اساس احترام متقابل، تعامل سازنده 

را دنبال می کنیم.
پزشکیان تصریح کرد: در مذاکره با آمریکا، در چارچوب 
مشخص شــده و با حفظ منافع ملی آماده توافق هستیم، اما 
اگر آن ها نخواهند از موضع برابر با ما مذاکره کنند، مســیر 
خود را ادامه می دهیم. همان گونه که رهبر انقلاب فرمودند، 

نه خوش بین هستیم و نه بدبین.
وی در پایــان گفت: با تقوا و اتکا به داشــته های خود، 
می توانیم کشــور را بسازیم. ما ایرانیان انسان های توانمندی 

هستیم و هیچ گاه خود را دست کم نمی گیریم.
رئیس جمهور تأکید کرد: ما ســر دعــوا نداریم، اما زور 
و قلــدری را هــم نمی پذیریم. بســیاری از نخبگان علمی، 

فرهنگی، مذهبی و دانشــگاهی ما که نماد اخلاق، عطوفت 
و دوســتی بودند، ترور شــدند؛ چرا که دشمن نمی خواهد 
انســان های توانمند در این کشــور باقی بمانند تا بتواند هر 

بلایی بر سر این ملت و منابعش بیاورد.
 پیام تسلیت پزشکیان 

در پی درگذشت پاپ فرانسیس
رئیس جمهور همچنین در پیامی ضمن تسلیت درگذشت 
پاپ فرانسیس تصریح کرد: از نقاط برجسته زندگی و رهبری 
او مواضع انسان دوســتانه وی در برابر رفتارهای ضد بشری 
در جهان به  ویژه مواضع صریح و محکومیت نسل  کشی رژیم 
اســرائیل در غزه و تقاضا برای پایان دادن به کشــتار زنان و 
کودکان بی  گناه فلسطینی بود که نام و یاد او را برای همیشه 
در خاطر همه وجدان  های بیدار و آزادی خواهان جهان زنده 

نگه خواهد داشت.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
با تأثر، ضایعه درگذشــت پاپ فرانسیس، پیشوا و رهبر 
معنوی کاتولیک های جهان را به همه مســیحیان کاتولیک 

جهان، پیروان و دوستداران ایشان تسلیت می گویم.
پاپ فرانســیس، به عنوان رهبرکاتولیک ها، عمرگرانمایه 
خــود را صــرف گســترش آموزه  های حضرت مســیح)ع( 
به  خصــوص صلــح، عدالــت و آزادی، تعامل بیــن ادیان 
و گفت وگــو برای رســیدن بــه صلح و دوســتی و امنیت 
 جهانــی کرد و در این راه تلاش  هــای اثربخش و ماندگاری 

داشت.
از نقاط برجسته زندگی و رهبری او مواضع انسان دوستانه 
وی در برابــر رفتارهای ضدبشــری در جهان به  ویژه مواضع 
صریح و محکومیت نسل  کشی رژیم اسرائیل در غزه و تقاضا 
برای پایان دادن به کشتار زنان و کودکان بی  گناه فلسطینی 
بود که نام و یاد او را برای همیشه در خاطر همه وجدان  های 

بیدار و آزادی خواهان جهان زنده نگه خواهد داشت.
اینجانب به نمایندگی از ملت ایران که همواره در برقراری 
صلــح و امنیت جهانی و گفت وگو و همبســتگی بین ادیان 
پیشــگام بوده، یاد او را گرامی می  دارم و به سنت اسلامی از 
درگاه خدای بزرگ می خواهم روح آن پیشوای دینی را قرین 

رحمت بی کران خود و در آرامش ابدی قرار دهد.

اوحدی در نشست خبری ستاد بزرگداشت شهید جمهور:

بزرگداشت شهدای خدمت از ۲۴ اردیبهشت در كشور آغاز می شود

چین: 

تماس هایمان با ایران را در تمامی سطوح حفظ كرده ایم

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه 
بزرگداشت شــهدای خدمت از ۲۴ تا ۳۱ اردیبهشت 
در کشور برگزار می شود، گفت: برگزاری بزرگداشت 
شهدای خدمت فقط برای یادبود این عزیزان نیست 
بلکه تأسی از اندیشه های این عزیزان در طول دوره 
خدمت اســت، ما باید شــخصیت برجسته شهدا را 

تبیین کنیم و رسالت بزرگی برعهده ماست.
ســعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
نخستین نشست ســتاد بزرگداشت شهید جمهور آیت الله 
ابراهیــم رئیســی و دیگر شــهدای خدمت که در ســالن 
کنفرانس دفتر مرکزی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
برگزار شــد، ضمن گرامید اشت یاد شهید مجاهد و نستوه 
سید حســن نصرالله، شهدای مقاومت، شــهید جمهور و 
شهدای خدمت اظهار داشت: برگزاری بزرگداشت شهدای 
خدمت فقط برای یادبود این عزیزان نیســت بلکه تأسی از 
اندیشه های این عزیزان در طول دوره خدمت است ما باید 
شخصیت برجسته شــهدا را تبیین کنیم و رسالت بزرگی 

برعهده ماست.
وی افزود: بزرگداشت شــهدای خدمت به طور ویژه در 
پنج استان که از نظر محل تولد شهدا موضوعیت دارد مثل 
تبریز، آذربایجان شــرقی، خراســان رضوی، دامغان زادگاه 

شهید حسین امیرعبداللهیان و تهران برگزار می شود.
رئیس بنیاد شــهید و امــور ایثارگران اذعان داشــت: 
برگزاری بزرگداشــت شهدای خدمت در این مقطع حساس 
جامعه ضروریســت. خداوند نعمت بزرگ قدرت اختیار را به 
انســان اعطا کرده تا با اختیار خود سرنوشتش را رقم بزند، 
اما خدا انسان ها را رها نکرده و ظرفیت فطرت و تقوای الهی 
را برای انســان ها در نظر گرفته، وقتی زندگی شهید جمهور 
را بررســی می کنیم، می بینیم در تمام زندگی انتخاب های 
درســت داشته است و شــهید امیرعبداللهیان هم به ایشان 
مشورت های صحیح می داد و این گونه هر دو رستگار شدند.

اوحــدی بیان داشــت: خداوند تقوا و فطــرت را برای 
انســان ها در نظر گرفته و با الگو قرار دادن شــهدا برای ما 
حجت را تمام کرده اســت. زمانی که بنده رئیس ســازمان 
حــج و اوقاف بــودم و حادثه منا رخ داد، هــر کلام بنده در 
سطح داخل و بین المللی بسیار حساس بود، آن زمان شهید 
امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقایی بود، مشــورت های 
وی همیشــه برای بنده راهگشا بود و با فرمایش مقام معظم 
رهبری و رفتار حکیمانه شــهدای عزیز توانستیم پیکر همه 

شهدا را به کشور بازگردانیم.
وی تاکید کرد: مراســم بزرگداشت شهدای خدمت به 
دلیل اهمیت موضوع باید در استان ها با دقت و کیفیت برگزار 
شود. اســتانداران به عنوان رئیس ســتاد انتخاب می شوند.

اوحدی با بیان اینکه باید در همه برنامه ها دکتر محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی حضور داشته 
باشــد تا راهبردها لحاظ شــود، گفت: امسال سالگرد شهدا 
متقارن با برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران شده و 

این نمایشگاه بستر خوبی برای اجرای برنامه هاست.
رئیــس بنیاد شــهید و امــور ایثارگران بیان داشــت: 
بزرگداشت شهدای خدمت از ۲4 تا 31 اردیبهشت در کشور 

برگزار می شود.

ارسال دستورالعمل بزرگداشت شهدای خدمت
 به ۵۴۰ نقطه

سردار حسین معروفی، معاون هماهنگ کننده سازمان 
بســیج مســتضعفان نیز در این نشســت اظهار داشت: در 
شبکه سازی کار فرهنگی تجربه خوبی داریم، این کار عملیات 

بزرگ فرهنگی است.
وی ادامه داد: شــهدای خدمت خروجی انقلاب هستند 
که هنر انقلاب و امام خمینی)ره( اســت . باید از این فرصت 
برای ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت اســتفاده کنیم. بعد از 
اجرای کار فرهنگی در کشور کمتر بازخوردها لحاظ می شود، 
ما به دنبال عملیات فرهنگی هستیم و اتاق وضعیت تشکیل 

شده تا برنامه ها دنبال شود.
سردار معروفی تاکید کرد: بزرگداشت شهدای خدمت در 
تمام مساجد و محلات کشور برگزار می شود و بسته تولیدات 

فرهنگی برای مساجد و محلات درنظر گرفته شده است.
معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج مستضعفان افزود: 
برای بزرگداشــت، قرارگاه رســانه و فضای مجــازی ایجاد 
می شود، دو مستند تولید شده، چهار مستند در حال ساخت 
اســت، رونمایی از کتاب با موضوع شهید رئیسی و برگزاری 
نشست های هنری و خلق آثار هنری نیز درنظر گرفته شده 

است.
سردار معروفی بیان داشت: سال گذشته جزءخوانی برای 

این شهید خدمت انجام شد و امسال هم برگزار می شود.
وی خاطرنشــان کرد: ستاد بزرگداشت شهدای خدمت 
در این سازمان تشکیل و دستورالعمل آن به ۵40 نقطه ابلاغ 
شده است تا سخنرانان در شهرستان ها به تبیین شخصیت 

شهدای خدمت بپردازند.
 سردار نائینی: سپاه همه ظرفیت های خود را

 پای کار آورده است
سردار نائینی، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
هم در این نشســت با اشاره به انگیزه بالا در همه بخش های 
کشــور برای برگزاری مراسم بزرگداشــت شهید رئیسی و 
شهدای خدمت، اظهار داشت: سپاه و بسیج اقدامات لازم را 

در این زمینه شــروع کرده اند و جلساتی هم با حضور سردار 
سلامی برگزار شده است.

سردار نائینی ادامه داد: ســپاه در راستای برگزاری این 
برنامــه، همه ظرفیت های خود را پای کار آورده و انســجام 
 لازم برای انجام یک کار قله ای در سراسر کشور شکل گرفته 

است.
معاون روابط عمومی کل ســپاه با اشاره به روند خوب 
تولیدات هنری، رســانه ای و تبلیغاتــی در این زمینه گفت: 
همان طور که در جلسه سپاه و جلسه ای که با حضور معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شــد، تأکید کردیم، اولین سالگرد 
اهمیت خاصی دارد و بنای کار را برای سال های بعد مشخص 

می کند؛ لذا باید قله ای فکر کرد.
وی بــا تأکید بر لزوم همدلی و هم افزایی برای برگزاری 
هرچه بهتر مراســم بزرگداشت شهدای خدمت، عنوان کرد: 
رهبر معظم انقلاب اســلامی »خستگی ناپذیری« و »مردمی  
بودن« را از صفات برجســته شهید رئیسی برشمرده اند؛ لذا 
باید در تبیین ویژگی های اخلاقی شهید جمهور به این موارد 

هم توجه خاصی داشته باشیم.
 اسماعیلی: شهید رئیسی ریشه فساد را 

در مجموعه های مرتبط خشکاند
همچنین، محمدمهدی اســماعیلی، وزیر سابق فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی در این نشســت با بیان اینکه تولید محتوا 
برای بزرگداشــت شــهدای خدمت از ماه ها قبل آغاز شده 
اســت، گفت: همایش بین المللی حکمرانی شــهید رئیسی 
برگزار می شود و تاکنون مقالات داخلی و خارجی متعددی 

به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است.
وی بیــان داشــت: در نمایشــگاه کتــاب فعالیت های 
فرهنگی راجع به شــهدای خدمت انجــام می گیرد از همه 
دست اندرکاران برای بزرگداشت شــهدای پرواز اردیبهشت 
به خصــوص آقای اوحدی که همیشــه در مســئولیت های 

مختلف موفق بودند، قدردانی می کنم.
اســماعیلی ادامه داد: شــهید رئیســی متعلق به همه 
مردم اســت او در قالب حزب، جناح و گروه محصور نشــد 

و نماد انگیزه ملت بود. هر جایی حاضر می شــد خود را وقف 
آرمان های مردم می کرد.

وی اذعان داشت: شهید رئیسی سرمایه اجتماعی انقلاب 
اسلامی را افزایش داد. ریشه فساد را در مجموعه های مرتبط 
خشــکاند. این اقدامات مهم از دســت فرد با اراده و مصمم 
برمی آمد. مردم می گفتند ابراهیم بن شکن بت ها را بشکن، 
او مقام معظم رهبری را بت شــکن می دانســت و سرباز ولی 

امر بود.
به گزارش ایرنا، وزیر ســابق فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گفت: امروز نام او ماندگار اســت چون سرباز صدیق امر ولی 
بود. تجدید بیعت با شهید رئیسی بیعت با آرمان های انقلاب 

و امام است. شهادت مزد زحمات شش دهه او بود.
اسماعیلی افزود: وقتی یاد شهدا را گرامی می داریم باید 
به رویکرد شهدا از مقاومت و قدس اشاره کنیم. شهید رئیسی 

در همه جلسات، سوگواره شهدای غزه را با بغض می خواند.
حجت الاسلام رستمی مطرح کرد؛ برگزاری برنامه های 

تکریم شهدای خدمت در فضاهای علمی
حجت الاسلام مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی 
رهبری در دانشگاه ها نیز بیان داشت: اقداماتی همچون تولید 
ادبیات نظری در دانشــگاه تهران، برگزاری مراســم سالگرد 
شــهید امیرعبداللهیان در کنار مقبره وی، برگزاری نشست 
دیپلماسی با حضور دست اندرکاران دیپلماسی و برنامه های 
تکریم شــهدای خدمت در فضاهای آموزشی و علمی درنظر 

گرفته شده است.
 رئیس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری 

مساجد: مردم شخصیت هایی را که سال گذشته 
از بین ما رفتند، از جان دوست داشتند

همچنین، حجت الاســلام کمال خداداده، رئیس ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مســاجد کشــور در 
این نشست گفت: برنامه محوری مراسم بزرگداشت شهدای 
خدمت در همه استان ها و تهران برگزار می شود و پیشنهاد 
دیدار با مقام معظم رهبری در آستانه بزرگداشت مطرح شده 

است.
وی افزود: شــخصیت هایی که ســال گذشته از بین ما 
رفتند قابل اتکا بودند و مردم آنها را از جان دوست داشتند، 
این مراســم برای تکریم اخــلاص و تلاش خالصانه و تکریم 
فرهنگ ایثار و شــهادت است که اگر دنبال شود بسیاری از 

مشکلات حل می شود.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، هشتمین رئیس جمهوری 
اسلامی ایران یکشــنبه 30 اردیبهشت ماه 1403 در مسیر 
بازگشــت از مراسم افتتاح ســد قیز قلعه سی به سمت شهر 
تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه 
هوائی شد و به همراه تمام همراهان، همزمان با شب ولادت 

علی ابن موسی الرضا )ع( به شهادت رسیدند.
حجت الاسلام سیدمحمدعلی آل هاشم نماینده ولی فقیه 
و امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سیدمهدی 
موســوی فرمانده یگان حفاظت رئیس جمهور، امیر سرتیپ 
دوم خلبان ســید طاهر مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلبان 
محسن دریانوش و سرهنگ دوم بهروز قدیمی از سرنشینان 

بالگرد حامل رئیس جمهوری بودند.

ســخنگوی وزارت امور خارجه چین در واکنش 
به اعام ســفر قریب الوقوع وزیر امور خارجه ایران 
به چین تاکید کرد که تماس های طرفین در تمامی 

سطوح ادامه دارد.
در پــی اعلام ســفر »عبــاس عراقچی« وزیــر امور 
خارجــه ایــران در روز سه شــنبه به چین پیــش از آغاز 

دور ســوم مذاکرات غیرمســتقیم تهران-واشنگتن درباره 
برنامــه هســته ای ایــران در عمــان، »گوئــو جیاکون« 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه چین، دیروز )دوشــنبه( 
گفــت: چین و ایران تبــادلات و تماس های خــود را در 
تمامی ســطوح و در حوزه های مختلفــی حفظ کرده اند.

به گزارش ایسنا،  این ســخنگوی وزارت امور خارجه 

چین گفت: درباره این ســفر به خصــوص، در حال حاضر 
اطلاعاتی برای ارائه ندارم.

»اسماعیل بقایی« سخنگوی وزارت خارجه در نشست 
خبری خود اعلام کرد که وزیر خارجه سه شــنبه به چین 
سفر می کند. او در مورد جزئیات سفر وزیر خارجه به چین 
و ارتبــاط آن با گفت وگوهای غیرمســتقیم ایران و آمریکا 

گفت: سفر وزیر خارجه از قبل برنامه ریزی شده بود. طبیعی 
است که در این ســفر در مورد روند گفت وگوها با مقامات 

چین رایزنی کنیم دور جریان آخرین تحولات قرار دهیم.
بقایی افزود: بخش قابل توجهی از سفر نیز در راستای 
پیگیری اجرای توافقاتی است که بین ۲ کشور در راستای 

روابط رو به گسترش ایران و چین وجود دارد.


